*Et honorabilem vultu, et consiliarium.* Pro duobus,  
 id est, honorabili vultu, et consiliario, LXX unum  
 virum admirabilem consiliarium transtulerunt. Inter  
 ceteras gratias etiam hoc Dominus auferet a Judæis,

\* In Danielis principio legimus. Ecclesie Christi  
 legebant librum Danielis juxta Theodotionis editio-  
 nem, in qua historia Susannæ erat posita in prin-  
 cipio voluminis, quam ad calcem reposuit Hierony-  
 mus ; quia non habetur in textu Hebraico. — Nunc  
 ad finem est ejus libri, quæ Visio undecima inscri-  
 bitur.

b Vitiose lectum a Martianæo decimus.

c Rescribit Victor, in Levitico, cum septem Hebdo-

malarum in Numeris nudum tantum, utpote re jam  
 in Levitico explicata, reperiatur nomen cap. scilicet  
 xxviii. Hinc quoque paulo post, pro Legimus  
 quoque in eodem Numerorum libro, Levitici librum  
 substituit ; nihil tamen illi suffragantibus mss.

d Vaticani codicis scriptor hujusmodi glossam  
 hoc loco interserit : Notandum Jethro socerum dicit,  
 cuius Raguel socerum Moysi legimus in Exodo.

e Palat. cum Vatic. honorabili viro, et consiliario.

ut nullum habeant consiliarium : sed faciant cuncta absque consilio. Et Græci poetæ<sup>a</sup> laudabilis illa et admiranda sententia est : « Primum esse beatum, qui per se sapiat ; secundum, qui sapientem audiat. » Qui autem utroque careat, hunc inutilem esse, tam tibi quam omnibus. Unde et illud in nostris libris legimus : *Amici tibi sint plurimi, consiliarius autem unus de mille* (Eccl. vi, 6). Et iterum : *Cum consilio omnia ago* (Prov. xiii, 10) : et dabit tibi prudentia admirabilem consiliarium. Senatus quoque consulta dicantur, et principes quondam Romani, consules appellati sunt, vel a consulendo civibus, vel<sup>b</sup> a regendo cuncta consilio. **51** Et nos habemus in Ecclesia senatum nostrum, cœtum presbyterorum. Cum ergo inter cœtera etiam senes Judæa perdidit, quomodo poterit habere consilium, quod proprie seniorum est?

*Et sapientem architectum.* Pro quo Aquila transtulit sapientissimum artificem, ut ostenderet eos plures quondam habuisse artifices : qualis et ille fuit Beseleel filius Uri, filii Ur de tribu Juda, quem implevit Deus spiritu sapientiæ, et intelligentiæ, ac disciplinæ, ut in omni opere esset faber perfectissimus, non solum in auro, et argento, sed et in ære, et cæteris quæ Moses enumerat, qui ædificavit Tabernaculum Dei (Exod. xxxi). Illis ergo perditibus architectos, omnis ædificandi gratia translata est ad Ecclesiam. Unde Paulus apostolus dicit : *Quasi sapiens architectus fundamentum posui* (I Cor. iii, 10). Et Jeremias architectus erat, qui non solum eradicabat, et suffodiebat, et perdebatur, sed et ædificabat (Jerem. xviii) : **C** Unde idem Apostolus loquitur : *Dei agricultura, Dei ædificatio sumus* (I Cor. iii, 9). Dominus quoque noster appellatur structor maceriarum (Ephes. ii). Et in Evangelio filius fabri sigillatur, qui univèrsa condiderit (Math. xiii). In Regum quoque volumine legimus, quod miserit rex Salomon, et tulerit Hyram Tyrium, filium mulieris viduæ, qui erat de tribu Nephthali, et habebat patrem Tyrium, artificem æris. Ingressusque est ad regem, et fecit omnia opera regi Salomoni : in quo typos est ædificandæ Ecclesiæ, quæ non solum de tribu Juda, sed de Nephthali quoque, et patre Tyrio generatus sit, qui habuit matrem viduam : quia priorem virum perdidit (III Reg. vii). Et multo plures sunt filii desertæ, magis quam ejus quæ habet virum (Isai. xv). Sed et in Paralipomenon libro legimus vallem artificum : *Saraias autem genuit Joab patrem vallis artificum : ibi quippe artifices erant* (I Par. iv, 14). Qui propterea habitare dicuntur in valle, quia non eos inflabat scientia, sed humilem atque mansuetum sequebantur Jesum, et